CÔNG TY CỖ PHÀN
THỦY ĐIỆN - ĐIỆN L ự c  3

HYDRO POW ER JOINT STOCK
COMPANY - POWER NO.3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independcnce - Freedom - Happiness

số: 309 -VB/PC3HP.CO-NV
No.: 309 -VB/ PC3HP.CO-NV

Dăk Nông, ngày 18 tháng 04 năm 2025
DakNong, April 18, 2025

CÔNG BÓ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRA ORDINAR YINFORMA TION DISCLOSURE

Kính gửi:
- Sỏ' Giao dịch Chúng khoán Việt Nam;
- Sỏ' Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh.

To:
- Vietnam Exchange;
- Hochiminh Stock Exchange.

1. Tên tố chức/Name o f organization: Công ty cổ phần Thủy điện -  Điện lực 3/
Hydro Power Joint Stock Company - Power No. 3

- Mã chứng khoán / Stock code: DRL /

- Địa chỈ/Address: Thôn Nhà Đèn, xã Ea Pô, huyện Cư Jút, tỉnh Đăk Nông / Nha
Dan Village, EaPo Commune, Cu Jut District, DakNong Province.

- Điện thoại liên hệ/Tel. : 02613 684 888; Fax: 02613 684 666

- E-mail: thuydiendl3@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bế/Contents o f disclosure:

- Báo cáo tài chính quý I năm 2025.

- Financial report for the first quarter o f2025.

- Văn bản số 308-VB/PC3HP.CO-TCKT, ngày 18/04/2025 về việc giải trình
biến động lọi nhuận sau thuế TNDN quý I năm 2025 so vói cùng kỳ năm 2024.

- Document No.308-VB/PC3HP.Co-TCKT, dated 18/04/2025 on explaining
changes in profit after corporate income tax in the first quarter o f2025 compared to
the same period in 2024.

3. Thông tin này đã dược công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào
ngày 18/04/2025 tại dường dẫn http://pc3hp.com.vn/quan-he-co-dong /This

*

M

.
s

.
o

mailto:thuydiendl3@gmail.com
http://pc3hp.com.vn/quan-he-co-dong

inỷormalion was pubỉished on the company's website on 18/04/2025, as in the ỉink:
http://pc3hp. com. vn/quan-he-co-dong.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách, nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bỐ/We hereby certịỷỳ
that the informalion provided is true and correct and we bear the full responsibỉlily lo
the law. l i Y '

- Báo cáo tài chính và văn bàn
giải trinh;

Tài liệu dính kèm/Attached
documents:

- ưinancial statements and
explanalions.

Legal representative/ Person authorìzed to disclose in/ormalion

GIÁM ĐÓC
L ê Văn Ánh

http://pc3hp

CÔNG TY CỎ PHÀN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỮ NGHĨA VỆT NAM
THƯỶ ĐIỆN - ĐIỆN L ự c 3 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
số:$)ỹ- VB/PC3HP.C0-TCKT Đắk Nông, ngày 18 tháng 04 năm 2025

“ V/v: Giải trình biến động lợi nhuận
sau thuế Quý I năm 2025 "

Kính gửi:
- ư ỷ  Ban Chứng khoán Nhà nước.
- Sơ Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh.

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
Công ty Cổ phần Thủy điện - Điện lực 3 (Mã CK: DRL) giải trình chỉ tiêu Lợi

nhuận sau thuế quý I năm 2025 tăng so với quý I năm 2024 nhự sau:

STT Chỉ tiêu ĐVT Quý I năm 2024 Quý I năm 2025 Tỷ lệ (%)

(1) (2) (3) (4) (5) (6)=(5)/(4)

1
Sản lượng điện
thương phẩm

kwh 11.544.021 14.676.275 127,13

2 Tổng doanh thu Đồng 19.363.976.740 22.566.465.340 116,54

3 Chi phí Đồng 6.963.768.238 7.744.860.447 111,22

4 Lợi nhuận sau thuế Đồng 10.902.833.954 12.479.616.328 114,46

Do lượng nước về để phục vụ cho sản xuất điện trong quý I năm 2025 vượt kỳ
vọng, nên sản lượng điện thương phẩm tăng 27,13% so với cùng kỳ năm trước, sản
lượng điện thương phẩm tăng dẫn đến doanh thu bán điện thương phẩm tăng 16,54%.
Do đó lợi nhuận sau thuế quý I năm 2025 tăng 14,46% so với cùng kỳ năm trước.

Trên đây là giải trình của Công ty về biến động lợi nhuận Quý I năm 2025 xin
kính báo Quý cấp và cam kết nội dung giải trình trên là đúng sự thật.

Trân trọng !

		2025-04-18T16:34:33+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN - ĐIỆN LỰC 3
	I am the author of this document